
1 

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 2.2.2022 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  nn..  TTAAII  --  RRUU//  2211  //22002222  

AREA PROPONENTE 
 

Area Tecnico-Amministrativa per 
l’Accreditamento Istituzionale 

D 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Amministrativo 
Servizio Risorse Umane 

(dott. Alessandro Cattoni) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

(dr.ssa Rossana Coladonato) 

Il presente provvedimento 
non comporta alcun onere 

Prot.  OOggggeettttoo::  IINNDDIIZZIIOONNEE  DDII  UUNNAA  PPRROOCCEEDDUURRAA  CCOOMMPPAARRAATTIIVVAA  PPEERR  IILL  CCOONNFFEERRIIMMEENNTTOO  DDII  NN..  11  IINNCCAARRIICCOO  

LLIIBBEERROO  PPRROOFFEESSSSIIOONNAALLEE  PPEERR  PPRREESSTTAAZZIIOONNII  DDII  EESSPPEERRTTOO  IINNFFOORRMMAATTIICCOO  PPRREESSSSOO  LL’’AAZZIIEENNDDAA  

 
Il Responsabile dell’Area, 
 
viste le esigenze Aziendali di dotarsi di un esperto informatico con le seguenti competenze: 
 
 - esperienza nei sistemi informativi di strutture ospedaliere e/o territoriali sanitaria; 
- conoscenza approfondita di tecniche di configurazione e metodi di controllo delle apparecchiature informatiche e 
delle reti; 
- conoscenza dei processi clinico sanitari ed amministrativi; 
- conoscenza dei linguaggi di programmazione e database.  
 
precisato altresì che l'indicazione di prevedere un compenso lordo orario deriva dall'esperienza che ha consentito di 
valutare la necessità di garantire la flessibilità delle attività in diversi momenti del mese e anche dell'anno; 
 

ritenuto, pertanto, di indire una procedura comparativa per il conferimento di n. 1 incarico libero professionale per 

prestazioni di esperto informatico presso l’Azienda richiedendo il possesso dei seguenti requisiti: 

a) godimento dei diritti politici; 
b) piena ed incondizionata idoneità fisica all’impiego; 
c) non aver riportato condanne penali e non avere procedimenti penali in corso (ovvero di aver riportato le 

seguenti condanne e/o di avere i seguenti carichi pendenti); 
d) laurea in materie tecnico informatiche (a titolo indicativo e non esaustivo: Scienze e tecnologie 

informatiche, Scienze matematiche, Statistica, Ingegneria informatica/gestionale). 
 
precisato che l’incarico conferito avrà durata di dodici mesi eventualmente rinnovabili con un complessivo lordo pari 
a 40.000,00 € (al lordo di oneri previdenziali e fiscali) da corrispondersi in dodici ratei mensili. E’ previsto in impegno 
orario di almeno 140 ore mensili; 
 
 
 
 



2 

 
 
ritenuto di prendere atto di quanto sopra e di procedere nel senso come sopraddetto; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 
 
atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del Dipartimento 
Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area Tecnico-
Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 

 
DISPONE 

 
per le motivazioni tutte citate in premessa: 
 
1. di indire una procedura comparativa per il conferimento di n. 1 incarico libero professionale per prestazioni di 

esperto informatico presso l’Azienda richiedendo il possesso dei seguenti requisiti: 

a) godimento dei diritti politici; 
b) piena ed incondizionata idoneità fisica all’impiego; 

        c) non aver riportato condanne penali e non avere procedimenti penali in corso (ovvero di aver riportato le 
seguenti condanne e/o di avere i seguenti carichi pendenti); 

d) laurea in materie tecnico informatiche (a titolo indicativo e non esaustivo: Scienze e tecnologie informatiche,  
Scienze matematiche, Statistica, Ingegneria informatica/gestionale). 

 
2. di precisare che l’incarico conferito avrà durata di dodici mesi eventualmente rinnovabili con un complessivo lordo 
pari a 40.000,00 € (al lordo di oneri previdenziali e fiscali) da corrispondersi in dodici ratei mensili. E’ previsto in 
impegno orario di almeno 140 ore mensili; 
 
3. di approvare il bando della procedura comparativa così come predisposto in atti; 
 
4. di dare infine atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere per l’Azienda.  
 

                            
 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
 
Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 


